
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 

537 16 Chrudim  www.chrudim.eu 

Odbor životního prostředí 
/ vodoprávní a stavební úřad 

Adresa pracoviště: 
Pardubická 67 
537 16 Chrudim 

Č. j.: CR 064514/2024 OŽP/Cl 
Spis. Zn.: CR 050416/2024  Cl 
Váš dopis ze dne: 
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.12 V/5 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
ČVE: 

Vyřizuje: Lenka Coufalová 
Tel: 469 657 334 
E-mail: lenka.coufalova@chrudim-city.cz 

V Chrudimi dne: 13.8.2024 

SDĚLENÍ 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní a 

stavební úřad jako příslušný obecní stavební úřad podle ust. §. 107a písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a  ust. §34a zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, 

na základě žádosti o podání informací ze dne 25.6.2024, které podala *********************** 
********************************** 1 ve věci poskytnutí informací k PPO Chrudim vám 

vodoprávní a stavební úřad sděluje následující: 

• žádost byla podána jako „Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím“ za účelem využití při zpracování diplomové práce v rámci studia na ČVUT,

Fakulta biomedicínského inženýrství, obor: Civilní nouzové plánování, pro diplomovou práci na téma

„Analýza připravenosti a účinnosti systému povodňové ochrany města Chrudim“. Na základě

telefonické dohody a se souhlasem žadatelky,  je žádost vyřízena pouze jako podání a to zejména

s přihlédnutím k rozsahu a obsahu žádosti. Jednotlivé okruhy byly prodiskutovány při osobní jako

odborná forma konzultace k danému tématu.

K jednotlivým dotazovaným okruhům týkající se povodní v Chrudimi je dále uváděno: 

Vodoprávní orgán MěÚ Chrudim, případně povodňová komise nevede evidenci povodní. Zprávy o 

průběhu jednotlivých povodní jsou předávány krajské povodňové komisi a poté ministerstvu. Požadované 

údaje uvedené v podání jsou veřejně  přístupné na webových stránkách jednotlivých subjektů. Hlavní 

zdroje informací k povodňové problematice: 

Český hydrometeorologický úřad   

Manuál pro členy povodňových komisí 

hlásná a předpovědní služba 

aktuální měření a předpovědi 

srážkoměrné stanice a hlásné profily 

povodňový informační systém = POVIS 



Č.j. CR 064514/2024 str. 2 

organizace povodňové ochrany 

Povodí Labe 

stavy a průtoky 

zprávy o povodňové situaci 

prevence před povodněmi 

Ministerstvo zemědělství  - voda 

Ministerstvo životního prostředí - voda 

vodní zpravodajství 

plánování v oblasti vod 

ochrana před povodněmi 

mapy povodňového nebezpečí, ohrožení a povodňových rizik 

Vodohospodářský informační portál VODA  - ISVS Voda (gov.cz) 

Město Chrudim 

povodňový plán  

odbor investic 

POVIS – povodňový informační systém 

zprávy o činnosti ústřední povodňové komise 

plán pro zvládání rizik 

mapy 

digitální povodňové plány 

Pardubický kraj 

mapy - vodní hospodářství 

Jednotlivé portály jsou spolu provázané a lze z nich získat ucelené informace k souboru činností a 

opatření k předcházení a zvládnutí povodňových rizik v ohroženém území, a to jak dlouhodobá opatření 

(systematická prevence), tak operativní opatření vázaná na konkrétní povodňovou situaci.  

Základní právní normou je zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon). 

Problematika ochrany před povodněmi je obsahem hlavy IX tohoto zákona.  

Ing. Ivo Rychnovský 

vedoucí Odboru životního prostředí 

Ing. Kateřina Mrózková 

v zastoupení 

Obdrží: 

************************* 

https://www.voda.gov.cz/

